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Dokończenie na str. 3

W jednym z marcowych numerów 
„Wiadomości z Ratusza” z 2001 r. 
pisaliśmy o uroczystym rozruchu techno-
logicznym oczyszczalni ścieków „Kapuś-
ciska”, w którym uczestniczyli udziałowcy 
powołanej kilka lat wcześniej przez 
Bydgoszcz Spółki Wodnej, między innymi 
przedstawiciele Solca Kujawskiego. 
Dzisiaj kończy się ten etap działalności 
oczyszczalni, ponieważ podczas ostat-
niego Walnego Zgromadzenia Członków 
zapadła decyzja o likwidacji spółki 
i sprzedaży oczyszczalni Chemwikowi – 
spółce córce Miejskich Wodociągów 
i Kanalizacji w Bydgoszczy. W walnym 

zgromadzeniu uczestniczyła burmistrz 
Teresa Substyk oraz prawnicy reprezen-
tujący naszą gminę i Zakład Gospodarki 
Komunalnej.

Podczas zaplanowanego na 2 kwietnia 
zgromadzenia członków miały zapaść 
ważne decyzje, nie tylko dla spółki wodnej, 
ale i dla Solca. Jednak pierwszą, jak się 
okazało dosyć zaskakującą informacją 
przedstawioną jeszcze przed rozpoczęciem 
obrad, było wycofanie przez Nitrochem 
oferty kupna oczyszczalni. Równie 
zadziwiająca była kolejna decyzja 
Nitrochemu o wystąpieniu ze spółki 
wodnej. Wcześniej ze spółki wystąpił 

Zachem. Tym samym Solec został 
osamotniony w zabieganiu o równe 
traktowanie wszystkich udziałowców 
i firm korzystających z usług oczyszczal-
ni, co skutkowało negatywnym rozpat-
rzeniem przez walne zgromadzenie 
wniosków naszej gminy o uchylenie 
planu finansowego na 2015 r., który 
zakłada m.in. wniesienie przez ZGK na 
rzecz SW „Kapuściska” opłat w wysoko-
ści prawie 3 mln zł, oraz sprzedaż części 
infrastruktury technicznej,  której 
zakupem byliśmy zainteresowani tj. 
przepompowni i rurociągu prowadzącego 
od tejże do oczyszczalni. I tu kolejne 
zaskoczenie, sprawa nie mogła znaleźć 
pozytywnego rozstrzygnięcia ponieważ 
okazało się, iż na kilka dni przed walnym 
zgromadzeniem, tę część infrastruktury 
zajął komornik i spółka jej nie może 
sprzedać.

Tak więc po pięciogodzinnych 
obradach, podczas których przedstawi-
ciele Solca zabiegali o pozytywne 
rozpatrzenie naszych wniosków, WZC 
podjęło uchwały o likwidacji spółki 
wodnej, powołaniu likwidatora i sprz-
edaży oczyszczalni Chemwikowi, gdyż 
tylko ta oferta jako jedyna była przed-
miotem rozpatrzenia. Jak poinformowała 
burmistrz T. Substyk, zawierała ona 
propozycję ceny metra sześciennego 
ścieków na 2015 r. w wysokości 1,46 zł, 
a na dalsze lata czyli 2016 – 2019  
założono koszt oczyszczenia metra 
sześciennego w wysokości do 1,65 zł.

- Jestem zdziwiona nie tyle wynikiem 
głosowań, bo po decyzji Nitrochemu, 
w każdej sytuacji pozostali udziałowcy tj. 
Bydgoszcz i Stomil, którego przedsta-
wicielem był prezes MWiK-u, mogli nas 

Chemwik kupi
oczyszczalnię

Burmistrz Teresa Substyk i Magdalena Rudna, sekretarz gminy przekazały 
Policji sprzęt o wartości 22 tys. złotych. Za tę kwotę kupiono między innymi: 
latarki, alkomaty, noktowizor, kamizelki. Jak zgodnie podkreślili podinspektor 
Sławomir Szymański, zastępca komendanta miejskiego Policji w Bydgoszczy 
oraz nadkomisarz Rafał Piątek, komendant soleckiego komisariatu, sprzęt 
będzie wykorzystany w pracy soleckiej jednostki i pomoże policjantom w wypeł-
nianiu ich codziennych obowiązków.
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Dyżury aptek
Do 12 kwietnia - „Solecka”

(ul. Powstańców 7a)

13 - 19 kwietnia - „Wracam do 
Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

20 - 26 kwietnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Trzynastego kwietnia mogą wystąpić problemy z uzyskaniem połączenia telefoni-
cznego z niektórymi numerami w urzędzie miasta. Jest to spowodowane przełącza-
niem wewnętrznych numerów do nowej, cyfrowej centrali telefonicznej, zakupionej 
w ramach projektu budowy sieci szerokopasmowej. Przepraszamy za utrudnienia.

Mogą być utrudnienia

Międzyszkolny Konkurs Papieski, 
któremu w tym roku przyświecało hasło 
"Rodzina drogą do miłości" rozstrzygnię-
ty! Organizatorzy konkursu, Małgorzata 
Radke i ks. Maciej Tyckun po raz kolejny 
zadbali o jego wysoki poziom, któremu 
sprostało prawie 30. uczestników. 
W wycieczce do Rzymu, która corocznie 
jest nagrodą dla najlepszych znawców 
życia świętego Jana Pawła II i świętej J.B. 
Molli w tym roku będą uczestniczyć: 
Paulina Świst i Michał Karłowski ze 
szkoły podstawowej, Blanka Rusinek 
i Anna Sroka reprezentujące gimnazjum 

i Weronika Kubicka wraz z Marcelem 
Gęsickim ze szkoły ponadgimnazjalnej. 
Finał konkursu odbył się 12 marca 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych, a finaliści zostali uhonoro-
wani pamiątkowymi dyplomami i kalen-
darzami z J.B. Mollą. Wszyscy uczestnicy 
tego konkursu, którzy w ubiegłych latach 
wzięli w nim udział, zgodnie twierdzą, że 
jest to wspaniała inicjatywa, która na stałe 
wpisuje się w tradycję soleckich szkół 
i szansa na niezapomniane wspomnienia na 
całe życie. 

(mz)

Rzym dla najlepszych

ŚLADAMI ROBERTA SCHILLERA
Taki tytuł nosi wystawa czasowa 

otwarta 25 marca br. w Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła. Jej tytułowy bohater – 
solecczanin, który urodził się jako poddany 
króla pruskiego, a umarł jako obywatel 
PRL, był mistrzem budowlanym. Niewielu 
z nas zdaje sobie sprawę, jak wielki jest 
wpływ jego działalności na wygląd 
naszego miasta. Firma budowlana Roberta 
Schillera postawiła w Solcu m.in. budynek 
kościoła pw. Św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika czy Villę Anna – siedzibę 
Muzeum Solca. Na wystawie zaprezento-
wano liczne budowle, zarówno te, po 
których pozostały tylko plany i zdjęcia, jak 

również te, które do dziś służą miesz-
kańcom naszego miasta. Nowa ekspozycja 
przybliża także dzieje rodziny Schillerów. 
Podczas otwarcia wystawy w muzeum były 
wnuki R.Schillera – Jadwiga Szymaniak 
oraz Norbert Szatkowski, którzy udostęp-
nili na czas trwania ekspozycji część 
eksponatów. Wystawę „Śladami Roberta 
Schillera” będzie można oglądać do 17 
maja br.

NOWE EKSPONATY
Otwarcie nowej wystawy czasowej, 

stanowiło doskonały moment do zapre-
zentowania mieszkańcom naszego miasta 
nowych eksponatów. Dzięki uprzejmości 
urzędu miasta, do muzeum trafił obraz pt. 
„Poniatowski na koniu”. Obraz był 
nagrodą, którą wywalczyła drużyna 
soleckiego Towarzystwa Powstańców 
i Wojaków w zawodach strzeleckich w II 

połowie lat 20. XX wieku. Drugim godnym 
uwagi eksponatem jest żeliwny krzyż 
z cmentarza ewangelickiego w Przyłubiu. 
Krzyż został wykonany w 1838 roku, a po 
przeprowadzonej niedawno konserwacji 
wzbogacił wystawę stałą muzeum.

WYSTAWA 
O ZAPOMNIANYCH WSIACH
Latem tego roku muzeum zaprezentuje 

wystawę poświęconą zapomnianym 
wsiom, położonym na terenie Puszczy 
Bydgoskiej. Ekspozycja przypomni dzieje 
m.in.: Kabatu, Łażyna, Wypalenisk, 
Siedmiogór czy Gajtowa. W związku 
z trwającymi pracami nad przygotowaniem 
wystawy, dyrektor muzeum zwraca się 
z prośbą do byłych mieszkańców tych 
miejscowości o udostępnianie dokumen-
tów, zdjęć i innych pamiątek, które pomogą 
wzbogacić ekspozycję.

MUZEUM SOLCA

W skrócie
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przegłosować. I to się wydarzyło. Dziwi 
jednak splot pewnych wydarzeń jak 
rezygnacja Nitrochemu z oferty zakupu, 
wycofanie się ze spółki, zajęcie przez 
komornika tej części infrastruktury, którą 
Solec chciał kupić – mówi T. Substyk.

Co tu dużo mówić, sytuacja nie jest dla 
gminy komfortowa i trudno ocenić co 
wydarzy się w najbliższym czasie. Nie 
dość, że naliczono ZGK prawie 3 mln zł 
tytułem korzyści odniesionych w związku 
z usługą oczyszczania ścieków w latach 
2004 – 2014, to dodatkowo obciążono 
zakład opłatami za utylizację osadów 
w wysokości 1,8 mln zł i naliczono 
gminie opłatę członkowską – 3,5 mln zł za 
2015 r.

Po przeanalizowaniu zaistniałej 
sytuacji z prawnikami, zobaczymy, jakie 
ewentualne dalsze kroki podejmie gmina 
w obronie interesów mieszkańców 
i ZGK.

Dokończenie ze str. 1

W ubiegłym roku na utrzymanie 
zieleni wydano prawie 140 tys. zł, 
tegoroczny budżet zakłada kwotę 180 tys. 
zł na nowe nasadzenia i pielęgnację 
zieleni. O tym, co zrobiono w zeszłym 
roku i jakie są plany na ten rok rozma-
wialiśmy z Joanną Link, inspektorem ds. 
ochrony środowiska w Wydziale Utrzy-
mania Miasta.

Okazuje się, że w 2014 r. nasadzono 
prawie 15 tysięcy sztuk kwiatów, krzew-
ów, drzew i traw ozdobnych. Wypiękniały 
kwietniki i rabaty kwiatowe, założono 
zieleniec i trawnik przy ul. Żwirki i Wigury 
5 i między 19 i 20, zagospodarowano 

zielenią tereny wokół tunelu, gdzie 
posadzono prawie 2,5 tys. drzew i krz-
ewów oraz 1,5 tys. sztuk bylin za prawie 65 
tys. zł (w tym 15 tys. stanowiło dotację 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tor-
uniu).

W tym roku również planowane są 
nasadzenia nowych roślin. Rozpoczęto już 
zagospodarowywanie terenu wokół 
Soleckiego Centrum Kultury, gdzie ma być 
wprowadzona roślinność wysoka i niska. 
W planach jest też posadzenie niskich 
roślin w pasie drogowym przy ul. Wiejskiej 
(w części utwardzonej), a w drugiej 

połowie maja rozpocznie się obsadzanie 
kwietników kwiatami jednorocznymi.

Nasadzenia to jedno, utrzymanie, to 
drugie. Szczupłe środki budżetowe 
pozwalają na wykonywanie podstawowe-
go zakresu prac pielęgnacyjnych. Do tego 
często zdarzają kradzieże nowych roślin. 
W niektórych miejscach wyrywane są 
pojedyncze sztuki, w niektórych giną całe 
połacie. Są też przypadki, kiedy wyrwane 
kwiaty leżą obok rabat – mamy więc do 
czynienia ze zwykłym wandalizmem. 
Miejmy nadzieję, że kiedyś wszyscy 
zrozumieją, iż kwiatowe rabaty, drzewka i 
krzewy upiększają miasto.

Innym problemem, z którym borykają 
się miejskie służby to szkodniki pustoszą-
ce drzewostan. Niebawem - od połowy 
kwietnia - na kasztanowcach będą 
umieszczane pułapki lepowe z feromo-
nem na szrotówka kasztanowcowiaczka, 
szkodnika niszczącego te piękne drzewa. 
Dotychczas stosowano opaski lepowe na 
pniach, co jednak powodowało niszczenie 
także innych owadów. Tym razem pułapki 
wieszane na dolnych konarach mają 
działać selektywnie, wyłącznie na 
szrotówka. Do jesieni będą one trzykrot-
nie wymieniane na nowe. W Solcu po raz 
pierwszy będzie zastosowana ochrona 
z użyciem feromonów. Objęte nią będą 
wszystkie kasztanowce w gminie, których 
jest około 80 sztuk. Po kilku latach będzie 
można powiedzieć, czy nowa metoda była 
skuteczna.

Zgodnie z art. 54 par. 1 i 3 Kodeksu 
Wyborczego wyborcy niepełnosprawni o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 
lat, mogą udzielić pełnomocnictwa do 
głosowania w ich imieniu w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
zarządzonych na dzień 10 maja 2015r.

Zasady przeprowadzania głosowania 
przez pełnomocnika do głosowania 
określają przepisy rozdziału 7 w dziale I 
Kodeksu wyborczego oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administ-
racji   z dnia 28 lipca 2011r (Dz.U,Nr 157, 
poz.936)

Przypominamy, że zgodnie z art. 56 
par. 2 w zw, z art. 9 par. 2 Kodeksu 
wyborczego Kodeksu wyborczego 
uprawniony wyborca, który ma zamiar 
udzielić pełnomocnictwa do głosownia 
składa do burmistrza gminy, w której jest 

wpisany do rejestru wyborców wniosek 
o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
w terminie do dnia 4 maja 2015r. Wyborcy 
składają przedmiotowy wniosek posługu-
jąc się urzędowym wzorem wniosku 
określonym w załączniku nr 2 do w/w 
rozporządzenia. Do wniosku dołącza się :

1)Kopie aktualnego orzeczenia 
właściwego  organu orzekającego 
o ustaleniu stopnia niepełnosprawności 
osoby udzielającej pełnomocnictwa do 
głosowania,

2)Zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa 
do głosowania, sporządzoną przez osobę  
mającą być pełnomocnikiem na formula-
rzu, którego wzór określa załącznik nr 6  do 
w/w rozporządzenia.

3)Kopię zaświadczenia o prawie do 
głosowania wydanego osobie mającej być 
pełnomocnikiem – w przypadku gdy osoba 
ta nie jest wpisana do rejestru wyborców 
w tej samej gminie co udzielający pełno-
mocnictwa do głosowania.

W przypadku przeprowadzenia 
ponownego głosowania akt pełno-
mocnictwa sporządzony przed dniem 
pierwszego głosowania uprawnia pełno-
mocnika do oddania głosu również 
w ponownym głosowaniu, chyba, że 
pełnomocnictwo wygasło lub zostało 
cofnięte.

Wyborca, który nie udzielił pełno-
mocnictwa do głosowania przed dniem 
pierwszego glosowania może po dniu 
pierwszego głosowania, a przed ponow-
nym głosowaniem, złożyć wniosek 
o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania w ponownym głosowaniu – 
w terminie do 15 maja 2015r.

O b w o d o w e  k o m i s j e  w y b o r c z e 
przeprowadzają  głosowanie  przez 
pełnomocnika w ponownym głosowaniu 
i dopuszczają do udziału w tym głosowaniu 
pełnomocników wyborców na podstawie 
zaktualizowanej listy wyborców, którzy 
udzielili pełnomocnictwa do głosowania.

Ważne
przed wyborami

Żeby miasto
było piękne

Chemwik kupi
oczyszczalnię

Na poprzedniej sesji rada miejska 
podjęła uchwałę o przystąpieniu do 
Platformy w zakresie Partnerstwa 
Publiczno – Prywatnego. Niedawno do 
ministerstwa infrastruktury trafi ła 
deklaracja naszej gminy o przystąpieniu do 
platformy PPP. Złożyliśmy także swoje 
uwagi do strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko – 
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Deklaracja
i uwagi
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Stowarzyszenie im. Sue Ryder 
zaangażowało się, o czym już pisaliśmy, 
w ogólnopolską akcję Kilometry Dobra. 

Biorące w niej udział organizacje 
i stowarzyszenia zbierają pieniądze na 
wybrany przez siebie cel charytatywny. 
Stowarzyszenie Sue Ryder zbiera na zakup 
specjalistycznego samochodu do przewozu 
chorych i niepełnosprawnych dzieci – 
łącznie ponad setce – na leczenie i rehabi-
litację. Finałem akcji będzie wspólne 
ułożenie z zebranych złotówek kilometrów 
dobra. 

Na finał, stowarzyszenie wspólnie 
z urzędem miasta zorganizują Dzień 
Rekreacyjno-Sportowy połączony ze 
zbiórką, którą zaplanowano na 30 maja br., 
natomiast 31 maja - Finał Kampanii 
KILOMERTY DOBRA. Główną atrakcją 
będzie układanie kilometrów z jednozło-
tówek, na które zostaną wymienione 
wszystkie zebrane przez stowarzyszenie 
pieniądze. 

Na dziś, stowarzyszenie, reprezent-
ujące w akcji Solec Kujawski, zebrało   21 
658,94 zł i wśród uczestników akcji plasuje 

się na trzecim miejscu. Pomóżmy zebrać 
jak najwięcej wrzucając do skarbonki lub 
przekazując na konto dowolną kwotę:

Stowarzyszenie im. Sue Ryder
BZ WBK S.A. O/Bydgoszcz: 24 1500 

1360 1213 6006 1709 0000
Tytuł wpłaty: zakup specjalistycznego 

samochodu – Kilometry Dobra
Można też wpłacić elektronicznie na 

stronie www.kilometrydobra.pl lub 
www.sueryder.org.pl. 

Partnerami akcji w naszym mieście są: 
urząd miasta, Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Soleckie Centrum Kultury, Zespół Szkół, 
Gimnazjum Publiczne nr 2, JuraPark, 
restauracja Jaskiniowa, cukiernia Sowa.

Najpierw położono podłogę i odmalo-
wano ściany. Do tak przygotowanego 
wnętrza zakupiono meble, w tym łóżko, 
a także sprzęt audiowizualny, zakupiono 
również sprzęt do rehabilitacji, którego 
znaczącym elementem stał się stacjonarny 
rower, na którym niepełnosprawny Robert 
często i z radością ćwiczy. 

Wszystko to było możliwe dzięki 
zbiórce podczas balu charytatywnego, 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie 
Wspierania Rodzin, działające przy 
Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Zebrano 12 730 złotych.

- Życzliwość naszych wspaniałych 
darczyńców umożliwiła stworzenie 
chłopcu pokoju, w którym zagościły kolory 
i sprzęt, dający możliwość rozwoju 
i rehabilitacji, a także poczucie komfortu – 
mówi Hanka Stamm, dyrektor MGOPS. 

- Widząc potrzebę wsparcia kolejnych 
dzieci, i zaangażowanie naszej lokalnej 
społeczności, planujemy jesienią zorgani-
zować drugi bal charytatywny z aukcją 
dobroczynną. Jesteśmy przekonani, że 
i tym razem będziemy mogli liczyć na 
Państwa hojność, i razem realizować nowy, 
szczytny cel – dodaje H. Stamm.

Najpierw bal,
potem remont

"Zagospodarowanie i wyposażenie 
terenu przy świetlicy wiejskiej we wsi 
Chrośna w Gminie Solec Kujawski" to 
projekt współfinansowany ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
polegający na wykonaniu trawnika wraz 
z systemem nawodnienia, siłowni zewnęt-
rznej, wyposażenia terenu przy świetlicy 
wiejskiej w sprzęt rekreacyjno - sportowy. 
Jak widać elementy siłowni już zachęcają 
do korzystania. Koszt zadania wyniósł 110 
tys. zł, z czego 62 tys. to dofinansowanie.

Ile kilometrów dobra
ułożymy ze złotówek?

Dom Pogodnej Jesieni jest szczególnym 
miejscem w naszym mieście, stanowiącym 
mieszkanie dla kilku starszych osób, jak również 
miejscem spotkań seniorów, którzy w każdy 
wtorek mile ze sobą spędzają czas. Obok 
świetlicy idealnym miejscem do spotkań 
integracyjnych są taras i ogród okalający DPJ.

Niestety, niesprzyjająca aura i nieubłagalny 
czas wpłynęły na to, że taras nie jest już 
bezpiecznym i atrakcyjnym miejscem dla 
seniorów. Także ogród wymaga fachowej ręki 
i zaopatrzenia w meble ogrodowe, aby stać się 
przytulną oazą spokoju dla osób chcących w nim 
odpocząć. Stowarzyszenie Wspierania Rodzin 
zwraca się do wszystkich przedsiębiorców 
i ludzi dobrej woli, aby przyłączyli się do 
remontu tarasu i zagospodarowania ogrodu. 
Forma pomocy jest dowolna.

Stowarzyszenie  l iczy na  mater ia ły 
budowlane np.:kafelki, farby, itp., jak również na 
wsparcie finansowe, które można wpłacać na 
konto stowarzyszenia z dopiskiem „Remont 
tarasu i zagospodarowanie ogrodu DPJ”.

Nr konta: 47 1020 1475 0000 8102 0210 
0634.

Apelują
o wsparcie
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Młodzi solecczanie nie tylko dobrze 
malują i rzeźbią w dorocznych konkursach 
plastycznych organizowanych przez 
Ochotniczą Straż Pożarną, mają także 
wiedzę z zakresu ochrony przeciwpożaro-
wej, co niejednokrotnie udowodnili.

Pod koniec marca do soleckiego 
muzeum OSP przyjechali zwycięzcy 
konkursu plastycznego o tematyce p.poż 
z naszego powiatu. W gronie laureatów 
znalazła się liczna grupa solecczan. Jury 
oceniało prace w sześciu kategoriach. 
W grupie przedszkolaków nagrody 
otrzymało dwóch solecczan Kacper 
Kuchta i Jan Różański; kl. I-III Klaudia 
Konopa i Szymon Czarczyński; kl. IV-VI 
Olimpia Malinowska; gimnazja Adrianna 
Michalak, Klaudia Kubiak, Wiktoria 
Folkmar; szkoły ponadgimnazjalne Maja 
Pszczółkowska.

W powiatowych eliminacjach Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom” w grupie gimnazjalnej trzecie 
miejsce zdobył olecczanin Marcin 
Majewski, a Krzysztof Konopa wygrał 
rywalizację w grupie uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Pozostali laureaci to 
przedstawiciele Dobrcza, Koronowa 
i Dąbrowy Chełmińskiej.

Nagrody, obok przedstawicieli OSP, 
wręczali Magdalena Rudna, sekretarz 
gminy oraz starosta bydgoski Wojciech 
Porzych.

Solecczanie
wygrywają

W ramach III FALI TWÓRCZOŚCI, 18 
marca br. w Gimnazjum Publicznym Nr 2 
uczniowie zaprezentowali efekty swojej 
wielomiesięcznej pracy pod hasłem 
„MŁODOŚĆ – ODWAGA - POŚWIĘCE-
NIE – PASJA”.

Dwunastoosobowa grupa uczniów 
klasy IIIC (Dawid Barański, Sara Betke, 
Dominika Bieńkowska, Roksana Cegielsk-
a, Oliwia Jarosz, Julia Kubicka, Natalia 
Kubska, Klaudia Nowakowska, Zofia 
Różańska, Dominika Rygielska, Julia 
Widuto, Rafał Pochylski) na zajęciach koła 
historycznego pod opieką Jolanty Szub-
skiej, realizowała projekt na temat trzech 
Panien Wyklętych: Danuty Siedzikówny 
„Inki”, Lidii Lwow „ Lali” oraz solec-
czanki - Danuty Mrzyk „Sęp”.

Celem projektu było poznanie życia 
i  działalności  młodych dziewcząt- 
wielkich patriotek działających w polskim 
powojennym podziemiu niepodle-
głościowym i antykomunistycznym. Była 
to często młodzież gimnazjalna i licealna, 
wywodząca się z rodzin o silnych tradyc-
jach patriotycznych, których ojcowie 
i dziadkowie walczyli w szeregach AK 
z okupantem niemieckim, a potem 
radzieckim. Głównym motywem działania 
młodych grup była chęć kontynuacji walki 
o wolną Polskę oraz konieczność reakcji na 
represje komunistycznego aparatu 
bezpieczeństwa.

Jak informuje opiekunka projektu, 
autorzy podjęli  próbę porównania 
młodości, pasji i postaw młodych żołnierzy 
wyklętych z własnymi pasjami, zaintere-
sowaniami i postawami - młodzieży XXI 
wieku. Zbierali wszelkie informacje, 

książki, artykuły, fotografie dotyczące 
bohaterek, a olbrzymie wsparcie i pomoc 
młodym historykom okazała Alicja 
Żaguń, wiceprzewodnicząca rady 
miejskiej. 

W czasie historycznych poszukiwań 
młodzież dotarła do bydgoskiej delegatu-
ry Instytutu Pamięci Narodowej, gdzie 
uczestniczyła w zajęciach archiwalnych 
i edukacyjnych na temat Żołnierzy 
Wyklętych w naszym regionie. IPN 
udostępnił szkole cenne dokumenty 
dotyczące prześladowania i więzienia 
przez komunistyczne służby młodych 
sióstr Danuty i Marii Mrzyk oraz innych 
członków organizacji konspiracyjnej 
„Szarotka” działającej również na terenie 
Solca Kujawskiego. Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła przekazało wartoś-
ciowe materiały niezbędne do ostatecznej 
prezentacji.

Efekt  projektu  to  his toryczna 
opowieść o bohaterach przeplatana 
pierwiastkami z życia współczesnej 
młodzieży; opowieść, która poprzez 
historię, ludzkie losy i ludzkie pasje łączy 
pokolenia. Uczniowie opracowali 
autorski scenariusz, prezentację multi-
medialną oraz zorganizowali wystawę 
historyczną prezentującą materiały 
archiwalne udostępnione przez IPN. 
Uroczystości towarzyszyły wzruszające 
utwory muzyczne z płyty Fundacji 
Niepodległość „Panny Wyklęte”. 

Projekt w postaci dwunastominutowej 
relacji z wydarzenia będzie zgłoszony do 
piątej edycji festiwalu gimnazjalnych 
projektów edukacyjnych, organizowa-
nego przez urząd marszałkowski. 

Młodość, odwaga,
poświęcenie i pasja

K l u b  T u r y s t ó w  R o w e r o w y c h  
TORPEDO PTTK nie bacząc na kaprysy 
aury, opóźniającej nadejście wiosny, na 
dobre rozpoczął 15 marca sezon rowerowy 
2015. Pierwszy wyjazd klub zorganizował 
do Chrośny, obwołanej w 2005 r. stolicą 
Puszczy Bydgoskiej.

Drugi odbył się 28 marca na terenie 
Gostynińsko-Włocławskiego Parku 
Krajobrazowego od Włocławka do Szczut-
kowa przez Kowal, i z powrotem, w gronie 
60. osób. Rajd z króliczkiem wielkanocnym 
w tytule przygotował włocławski Klub 
Turystyki Rowerowej CYKLISTA.

Natomiast  świąteczny “lany” poniedzia-
łek członkowie Torpedo  spędzili uczestni-
cząc w 32. Rajdzie Zielonym Szlakiem im. 
Polikarpa – imprezie Bydgoskiego Klubu 
Turystyki Rowerowej TURKOLE z metą 
w Barze Pod Kogutem. Z rajdu klub wrócił  
z kolejnym  pucharem, który powiększył 
pokaźną już kolekcję  trofeów Torpedo.

Danuta Adamczyk

Torpedo
zaczęło sezon
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Soleckie Centrum Kultury

26 marca w SCK miały miejsce 
soleckie przesłuchania uczestników 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytator-
skiego. Jury w składzie: Regina Osińska, 

Barbara Sobotka (Kujawsko – Pomorskie 
Centrum Kultury w Bydgoszczy) i Piotr 
Szymański postanowiło do etapu rejo-
nowego O.K.R. w Bydgoszczy zakwalifi-

kować Natalię Szulc, Patrycję Szumann 
oraz śpiewającą poezję Magdalenę 
Sławnikowską wraz z gitarzystą Mateu-
szem Wieczorkiem. Dyrektor R. Osińska 
dziękując i gratulując uczestnikom 
zadeklarowała poniesienie kosztów 
wyjazdu i akredytacji. Gratulujemy 
i życzymy powodzenia!

A przed nami jeszcze jeden konkurs 
recytatorski - Turniej Słowa, adresowany 
do dzieci i młodzieży gimnazjalnej. SCK 
czeka na zgłoszenia do 30 kwietnia, 
a solecki finał jest zaplanowany na 6 maja 
w Soleckim Centrum Kultury.

Wielkanocne palmy i pisanki wyko-
nane przez seniorów, uczestniczących 
w projekcie Aktywni 60+ w SCK - zostały 
wyróżnione dyplomami i nagrodami 
rzeczowymi w konkursie zorganizowanym 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobr-
czu. Przedstawicielki soleckiej grupy 
pojechały osobiście na rozstrzygnięcie 
konkursu, które mialo miejsce 26 marca.

Uczestniczka sekcji rzeźbiarskiej SCK 
– Maja Pszczółkowska znalazła się 
w gronie laureatów XVII Wojewódzkiego 
Konkursu Plastycznego pn. Zapobiegajmy 
pożarom, o czym już wspominaliśmy. Miło 
nam poinformować, że Maja zdobyła III 
miejsce. Laureatce i  instruktorowi 
Januszowi May'owi gratulujemy.

Dzieci z sekcji plastycznej SCK, 
prowadzonej przez Agatę Bądzielewską 
odniosły sukces we Wrocławiu w ogól-
nopolskim konkursie o tematyce ekologi-
cznej Ziemia jest jedna / Planeta Ziemia – 
Nie jesteśmy sami. Organizator konkursu 
Galeria Twórczości Plastycznej Młodych 
przy MDK Śródmieście powiadomił, że 
nagrodzona została siedmioletnia Matylda 
Zboińska, a w gronie zakwalifikowanych 
do wystawy znalazły się także prace Leny 
Boczkaja, Mikołaja Geściaka i Zosi Świst.

Uwaga uczestnicy  sekcj i , 
klubów i grup artystycznych SCK! 
Z powodu przeprowadzki Solec-
kiego Centrum Kultury z siedziby 
tymczasowej przy ul. Kościuszki do 
stałej  przebudowanej siedziby 
przy ul. Bojowników o Wolność 
i Demokrację  1 - z dniem 1 
kwietnia 2015r. – zajęcia zostały 
zawieszone! O wznowieniu zajęć 
SCK poinformuje indywidualnie, 
a także na plakatach i w lokalnej 
prasie.

Zajęcia po
przeprowadzce

Nagrody i wyróżnienia

Zapraszamy!
na��pierwszą�wystawę�pod�nowym�-�starym�adresem:�

Soleckie�Centrum�Kultury�
ul.�Bojowników�o�Wolność�i�Demokrację�1.�

Familijne�pasje�artystyczne.
WERNISAŻ�MALARSTWA�

LECHA,�DAGMARY�I�WOJCIECHA�LEWANDOWSKICH

Zapraszamy�
do�odnowionej�Galerii�Homo�Faber�,

której�nazwa�symbolizuje�człowieka�tworzącego,�poszukującego.
Wszystkich�zainteresowanych�efektami�przebudowy�

Zapraszamy�
2�maja�2015�r.�o�godz.�17.00
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

TENIS ZIEMNY
Czwarty turniej cyklu Grand Prix 

prawdziwych amatorów w tenis ie 
ziemnym rozegrano w soleckiej hali OSiR 
22 marca br. Cały cykl składa się z pięciu 
turniejów, a do ostatecznej klasyfikacji 
liczyć się będą po cztery najlepsze występy 
każdego zawodnika. W zawodach udział 
wzięło 9 tenisistów, którzy rywalizowali 
w trzech grupach, następnie zaś o lokaty   
1-3, 4-6 i 7-9. Po zaciętej grze kolejny 

triumf zanotował ubiegłoroczny zwy-
cięzca oraz aktualny lider klasyfikacji 
generalnej Sebastian Mędlewski, za nim 
uplasowali się Łukasz Wojsznis i Łukasz 
Czarczyński – i ta trójka prowadzi 
w klasyfikacji generalnej. Ostatni turnieju 
zaplanowano na 26 kwietnia.

ZAWODY PŁYWACKIE
W Parku Wodnym OSiR rozegrano II 

Wielkanocne Zawody Pływackie. Do 
rywalizacji przystąpiło ponad 70 młodych 

pływaków ze szkół podstawowych 
z Białych Błót i Solca Kujawskiego (SP nr 
4 i ZS), którzy walczyli na różnych 
dystansach stylem dowolnym, grzbieto-
wym i klasycznym oraz sztafetach 
mieszanych (po 8 osób). Zawodnicy 
rywalizowali o medale i upominki 
ufundowane przez szkoły, państwa 
Nowińskich, państwa Touściuk oraz 
solecki Ośrodek Sportu i Rekreacji. Oto 
najlepsi w poszczególnych konkuren-
cjach:

TENIS STOŁOWY
Uczes tn icy  Grand  Pr ix  So lca 

Kujawskiego w tenisie stołowym 
amatorów rozegrali  trzeci turniej 
tegorocznego cyklu. Do zawodów 
rozegranych 21 marca br. przystąpiło 22. 
zawodników. Pod nieobecność przewo-
dzącego dotychczas w klasyfikacji 
Edwarda Patera, w finale Tomasz 
Łojewski pokonał Pawła Bielunkiewicza 
3:2. W meczu o trzecią lokatę Robert 
Różyński pokonał Pawła Brzezińskiego 
3:0. Pierwszy w klasyfikacji generalnej 
jest T. Łojewski, drugi – R. Różyński, 
trzeci – P. Bielunkiewicz. Kolejny turniej 
planowany jest na 18 kwietnia br. 
Zapraszamy do gry!

UWAGA! Zakup nieruchomości od gminy nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem od czynności cywilnoprawnych,

który wynosi 2 proc. wartości rynkowej nieruchomości.

Sportowy kalejdoskop



Przekaż swój 1 proc. m Przekaż swój 1 proc. m Przekaż swoj 1 proc.

Pani Elżbiecie Domagale, serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

OJCA

przekazują
DYREKTOR i PRACOWNICY 

OSiR SOLEC KUJAWSKI

Pani Małgorzacie Radke wyrazy 
głębokiego współczucia z powodu 

śmierci 

MAMY
składają

Dyrektor, Rada Pedagogiczna, 
uczniowie i pracownicy ZSOiZ

w Solcu Kujawskim

Pani Sylwii Dudzińskiej, szczere 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci

DZIADKA

przekazują
BURMISTRZ i PRACOWNICY 

UMiG SOLEC KUJAWSKI

Dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 4 składają 
serdeczne podziękowania Powszechnej  
Spółdzielni  Spożywców „Społem” 
w Solcu Kujawskim za okazaną pomoc 
i przekazanie pieczywa na śniadania 
szkolne.

Czwórka
dziękuje

W poprzednim numerze informowa-
liśmy o laureatach konkursów przedmio-
towych organizowanych przez kuratorium. 
Dziś – w uzupełnieniu – lista laureatów: 

Oto nazwiska nagrodzonych w kon-
kursach: Sara Marszałek i Michał 
Karłowski – przyroda (opiekun Halina 
Cerlak); Oliwia Wasilewska - język 
polski (opiekun Lilianna Mróz); Antoni 
Domanowski - język angielski (opiekun 
Marta Malok).

Uczniowie z „Czwórki” są również 
laureatami Ligi Zadaniowej: Antoni 
Domanowski, Mikołaj Kwieciński 
(opiekun Dorota Noskowiak).

Wygrali
konkursy

W przeddzień Światowego Dnia Poezji 
w holu Zespołu Szkół przy ul. Tartacznej, 
pojawiła się gazetka o poezji, a dzieci z Vb 
przebrane za: wiosnę, poezję, wersik, 

natchnienie i muzę rozdawały karteczki 
z krótką sentencją przypominającą o tym, 
że "Poezja to miód na serce - posmakuj!".

 Tego samego dnia w bibliotece 
szkolnej udekorowanej balonami i wio-
sennymi motylami odbył się 2 Szkolny 
Konkurs Recytatorski i Małych Form 
Teatralnych "WERSIK". Uczestniczyło 
w nim blisko 40. uczestników z klas I-VI. 

Jury konkursu: Krystyna Wulert - 
ins t ruk to r  t ea t ra lny  z  Kujawsko-
Pomorskiego Centrum Kultury w Byd-
goszczy oraz Gabriela Walczak - instruktor 
z Soleckiego Centrum Kultury po wys-
łuchaniu wszystkich uczestników pos-
tanowiło przyznać następujące miejsca 
i wyróżnienia. 

W kategorii klas I: 1 miejsce - Klaudia 
Gołębiewska, 2 miejsce - Nikodem Czaki, 
3 miejsce - Nataniel Kąklewski, wyróżnie-
nia: Julia Wałczyk, Tadzio Grzelak, Kinga 
Gajek. W kategorii klas II: 1 miejsce - 
Wiktor Marek, 2 miejsce - Angelina 
Kozubowska, 3 miejsce - Aleksander 
Szafkowski, wyróżnienia: Sandra Frąt-
czak, Paulina Kałdan, Michał Pajor. 
W kategorii klas III: 1 miejsce - Jan 
Reikowski, 2 miejsce - Karolina Pajor, 3 
miejsce - Oleg Hlebionek, wyróżnienie: 
Wiktoria Górska. W kategorii klas V: 
1 miejsce: Michał Konopa i Jakub Cie-
chorski. Konkurs zorganizowała Grażyna 
Rochna-Woźniak - nauczyciel bibliotekarz, 
poetka. 

W rolę prowadzących wcielili się: 
Olimpia Malinowska, Julia Pycior, Michał 
Konopa i Kamil Rudny.

Poezja to miód na serce

Wszystkim, którzy byli z nami 
w tych trudnych chwilach, okazali 
wiele wsparcia i wzięli udział 
w uroczystościach pogrzebowych

Śp. Stanisława 
Kornackiego

a szczególnie księdzu probosz-
czowi, organiście, delegacjom 
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 
firmy Mac Nova, rodzinie i znajo-
mym serdeczne podziękowania 
składa

ŻONA z DZIEĆMI
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